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Nr 302.

Av herrar Tengström och Osberg, om anslag till anskaffning av 
permanenta luftvårnsbatterier för Göteborgs stad och 
hamn.

För västkustens inbyggare torde det stå klart, att trots den i fjol beslutade 
lörsvarsreformen ingen definitiv lösning av västkustens försvarsfråga upp
nåtts. Denna försvarsfråga är i hög grad allmänt svensk.

Ur försvarssynpunkt måste man nämligen räkna med att vid ett even
tuellt krig vår då viktigaste internationella trafik, sjötrafiken, kommer att 
koncentreras till västkusten. Om vårt land förblir neutralt, komma dock 
försörjningssvårigheter att uppstå. Råka vi i krig med en främmande makt, 
kommer fienden att söka avskära våra förbindelser med vänskapligt sinnade 
makter.

1936 års riksdag beslöt, att vissa äldre krigsfartyg skulle förläggas till 
Göteborg. Denna åtgärd förestavades av riksdagens önskan att åstadkomma 
ett bättre skydd för västkusten.

Detta beslut borde emellertid kompletteras med andra. Händelserna i 
Abessinien och Spanien ha lärt oss åtskilligt örn det s. k. luftkrigets för
ödande verkningar. En av de kommersiellt och strategiskt viktigaste orterna 
i landet, Göteborg, skulle i händelse av krig bli ett så gott som värnlöst 
offer för angripare från luften. Med hänsyn till betydelsen av att skydda 
Göteborgs stad och hamn med deras ur landets synpunkt viktiga materiella 
värden torde det vara nödvändigt att liksom i huvudstaden inrätta ett per
manent hemortsluftvärn. Härför beräkna vi fyra luftvärnsbatterier, inne
fattande tjärr- och när luftvärn samt strålkastar- och lyssnaranordningar. 
Kostnaderna för varje batteri kunna beräknas till 875 000 kronor. Med hän
syn till de stora anspråken på statskassan f. n. torde anskaffningssumman 
3 500 000 kronor böra uppdelas på fyra budgetår.

Då det är otvivelaktigt, att västkustens försvar är en hela landets ange
lägenhet och ett förslag om utbyggande av speciellt Göteborgs försvarsanord- 
ningar kan förväntas tillvinna sig riksdagens intresse, få vi hemställa,

att riksdagen för anskaffning av permanenta luftvärnsbal- 
terier för Göteborgs stad och hamn måtte anvisa 3 500 000 
kronor att utgå med 875 000 kronor under vart och ett av 
fyra kommande budgetår.

Stockholm den 24 januari 1937.

C. G. Tengström. Oscar Osberg.




